СОВЕТ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 07.06.2018                                                                                                               № 290
город Крымск

О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 27 декабря 2012 года № 232 «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  Крымского  городского поселения Крымского района»

Руководствуясь надзорным актом Крымской межрайонной прокуратуры от 16 апреля 2018 года №7-02-2018/1263, в целях приведения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в  Крымском городском поселении Крымского района в соответствие с требованиями  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Закона Краснодарского края от 4 февраля 2002 года №437-КЗ «О бюджетном процессе в Краснодарском   крае», учитывая решение планово-бюджетной комиссии Совета  Крымского   городского  поселения   Крымского  района  (протокол от 6 июня 2018 года № 62), Совет    Крымского   городского  поселения  Крымского   района р е ш и л:
1. Протест Крымской межрайонной прокуратуры от 16 апреля  2018
года № 7-02-2018/1263 на решение Совета  Крымского городского поселения Крымского района от 27 декабря 2012 года № 232 «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  Крымского  городского поселения Крымского района»  удовлетворить.
2. Внести в решение Крымского городского поселения Крымского
района от 27 декабря 2012 года № 232 «Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  Крымского  городского поселения Крымского района» следующие изменения:
1) пункт 5 Раздела 2 решения изложить в следующей редакции:
«Бюджетные полномочия Совета Крымского городского поселения Крымского района.
Совет Крымского городского поселения Крымского района:
[bookmark: sub_611]- рассматривает и утверждает местный бюджет на очередной финансовый год  и годовой отчет об исполнении местного бюджета;
[bookmark: sub_612]- осуществляет предварительный, текущий и последующий контроль за исполнением местного бюджета;
- осуществляет контроль в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения местного бюджета на своих сессиях, заседаниях постоянных
2

комиссий, рабочих групп, в ходе проводимых слушаний и в связи с депутатскими запросами, формируют и определяют правовой статус органов внешнего  муниципального финансового контроля;
- осуществляет иные полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 77-ФЗ «О парламентском контроле», Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 41-ФЗ «О Счетной палате Российской Федерации»,  иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, уставом муниципального образования.»;
2) пункт 7 Раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«в условиях военного и чрезвычайного положений осуществляют бюджетные полномочия по решению Президента Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным конституционным законом от 30 января 2002 года № 1-ФКЗ «О военном положении», Федеральным конституционным законом от 30 мая 2001 года № 3-ФКЗ «О чрезвычайном положении», Федеральным законом от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и принятыми в соответствии с ними федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;
3) пункт 39 раздела 7 Решения изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_122]«Составление проекта местного бюджета основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
[bookmark: sub_172025]основных направлениях бюджетной и налоговой политики Крымского городского поселения Крымского района;
[bookmark: sub_172026]прогнозе социально-экономического развития Крымского городского поселения Крымского района на очередные три года;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ)».
3. Настоящее решение опубликовать  в  газете  «Призыв».
3

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя планово-бюджетной комиссии Совета Крымского городского поселения Крымского района Н.В.Плошник, заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района М.А.Забарину.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Крымского городского
поселения Крымского района                                                          В.П.Исаченко

[bookmark: _GoBack]

Глава Крымского городского
поселения Крымского района                     			           Я.Г.Будагов